

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	10
Monto Estimado Total	RD\$ 108,568,513.43

Capítulo	7020
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Cotuí
Código de la Unidad de Compra	000929
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Adquirir materiales de limpieza y higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
47131604	Escobas	Docena	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
52121602	Servilletas	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministerio de Materiales Gastables y Oficina	Adquirir materiales gastable y oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44121701	Boligrafos	Caja	35	RD\$ 115.00	RD\$ 4,025.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 65.00	RD\$ 1,625.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 65.00	RD\$ 1,625.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,515.00	RD\$ 15,150.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 426.00	RD\$ 4,260.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	15	RD\$ 115.00	RD\$ 1,725.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 641.00	RD\$ 19,230.00
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 4.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 167,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Construcción en diferentes lugares del municipio de Cotuí	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
30222502	Apartamento	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Adquisición de combustible	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	20000	RD\$ 241.00	RD\$ 4,820,000.00

15101506	Gasolina	Galón	10000	RD\$	293.00	RD\$	2,930,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	7,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos	Adquirir equipos informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$	150,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$	600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$	4,500.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$	8,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$	8,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$	150,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 356,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para el taller	Adquirir materiales para el taller	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2023		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	20	RD\$ 32,834.50	RD\$ 656,690.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 18,000.00	RD\$ 360,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	23	RD\$ 1,300.00	RD\$ 29,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,046,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS 2023	Construcción de obra en distintos sectores	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2023		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 9,153,810.43	RD\$ 9,153,810.43
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,153,810.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Adquirir materiales de limpieza y higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$	260.00	RD\$ 3,900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	15	RD\$	130.00	RD\$ 1,950.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$ 1,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	1,100.00	RD\$ 11,000.00
47131604	Escobas	Docena	1	RD\$	1,500.00	RD\$ 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	1	RD\$	500.00	RD\$ 500.00
52121602	Servilletas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 21,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Para ayuda a mejorar el entorno laboral	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00

40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$	55,873.00	RD\$	167,619.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$	36,678.00	RD\$	110,034.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	927,653.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00